
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского 
муниципального района от  
26 июня 2018 г. № 326  
«Об определении границ 
прилегающих к организациям и 
объектам территорий, на 
которых не допускается 
розничная продажа алкогольной 
продукции» 

В связи с актуализацией информации об образовательных организациях 

Александровского муниципального округа, администрация Александровского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в постановление администрацией Александровского 

муниципального района от 26 июня 2018 г. № 326 «Об определении границ 

прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения: 

1.1. таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ организаций и объектов, расположенных на 

территории Александровского муниципального района, на прилегающих 

территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания» изложить в следующей редакции:  

« 

  



№ 

п/п 

Наименование организации, объекта Адрес Номер 

приложения 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базовая средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Кирова, д.39 

Приложение 1 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» 

618323, Пермский край,  

г. Александровск,  

ул. Пионерская, д.10, 

 

618323, Пермский край,  

г. Александровск,  

ул. Советская, д. 97 

Приложение 2 
 
 
 

Приложение 2 (1) 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

6» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Ленина, д.19 

Приложение 3 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 

Яйва» 

618340, Пермский край, 

п. Яйва, 

 ул. Пятилетки, д.24 

 

618340, Пермский край, 

п. Яйва, 

ул. 6-ой Пятилетки, д.23 

Приложение 4 
 
 
 

Приложение 4 (1) 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 8 им. А.П. Чехова» 

618333, Пермский край, 

г. Александровск, 

п. Карьер-Известняк,  

ул. Горького, д.6 

 

618334, Пермский край, 

п. Всеволодо-Вильва,  

ул. Лоскутова, д.7 

 

618346, Пермский край, 

Приложение 5 
 
 
 
 

Приложение 5 (1) 

 

 

 

 

Приложение 5 (2) 



 3 

с. Усть-Игум, 

ул. Полевая, д. 22 

6 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Яйвинская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» 

618340, Пермский край, 

п. Яйва, 

ул. Коммунистическая, д.9 

Приложение  6 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 15» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ленина, д.39 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Островского, д.3а,  

ул. Ленина, д.34 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ким, д.49, 

ул. Ким, д.51 

Приложение 7 
 
 
 

Приложение 7 (1) 
 
 
 
 
 

Приложение 7 (2) 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 16» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Кирова, д.13 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Кирова, д. 9 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Советская, д.95 

 

618323, Пермский край, 

п. Лытвенский,  

ул. Школьная, д.18 

Приложение  8 
 
 
 

Приложение 8 (1) 
 
 
 
 

Приложение 8 (2) 
 
 
 

Приложение 8 (3) 



 4 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 19» 

618340, Пермский край, 

п. Яйва,  

ул. 6-ой Пятилетки, д.11, 

ул. Коммунистическая, д.12 

 

618340, Пермский край,  

п. Яйва, 

ул. Заводская, д.30А,  

ул. Коммунистическая, д.15 

Приложение 9 
 
 
 
 

Приложение 9 (1) 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 23» 

618340, Пермский край, 

п. Яйва,  

ул. Юннатов, д.8 

 

618340, Пермский край, 

п. Яйва, 

ул. 8 Марта, д.5 

Приложение 10 
 
 
 

Приложение 10 (1) 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 30» 

618334, Пермский край, 

п. Всеволодо-Вильва,  

ул. Розы Люксембург, д.19 

 

618346, Пермский край, 

c. Усть-Игум, 

ул. Советская, д.2 

 

618335, Пермский край, 

п. Ивакинский Карьер, 

ул. Ленина, д.11 

 

618320, Пермский край, 

п. Карьер-Известняк, 

ул. Гоголя, д.1 

Приложение 11 
 
 
 

Приложение 11 (1) 
 
 
 

Приложение 11 (2) 
 
 
 
 

Приложение 11 (3) 

12 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеский 

618320, Пермский край,  

г. Александровск, 

Приложение 12 
 



 5 

центр «Горизонт» ул. Мехоношина, д.21 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Ким, д.17 

 
 

Приложение 12 (1) 

13 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ленина, д.20 

 

618332 , Пермский край, 

п. Всеволодо-Вильва, 

ул. Советская 62 

 

618340, Пермский край, 

п. Яйва, 

ул. Заводская, д.35А 

Приложение 13 

 

 

 

Приложение 13 (1) 
 

 

 

Приложение 13 (2) 

14 Муниципальное бюджетное учреждение 

"Александровская спортивная школа" 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Мехоношина, д.21, 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Калинина, д.7; 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. М.Горького, д.2  

Приложение 14 

 

 

 

Приложение 14 (1) 

 

 

 

 

Приложение 14 (2) 

15 Муниципальное бюджетное учреждения 

дополнительного профессионального образования 

«Центр информационных технологий обучения» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Чернышевского, 5  

Приложение 15 

16 Александровский филиал ГБПОУ «Кизеловский 

политехнический техникум» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

Приложение 16 



 6 

ул. Войкова, д. 20 

17 АНОО «Стимул» 618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Кирова, д. 3 

Приложение 17 

18 Семейный клуб «Джунгли-парк» 618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ленина, 21а 

Приложение 18 

 Объекты спорта 

19 МБУ «Юпитер» 

Спортивный центр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Открытый хоккейный корт 

 

 

 

Стадион 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ленина, 21а, 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ленина, д.16, 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ленина, д.35 

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Ким, д.10  

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

В районе пер. Стадионный 

Приложение 19 
 

 

 

Приложение 19 (1) 

 

 

 

Приложение 19 (2) 

 

 

 

Приложение 19 (3) 

 

 

 

Приложение 19 (4) 

 
 

20 МКУ «Зевс»: 

Стадион  

Спортивный центр 

618340, Пермский край,  

п. Яйва,  

ул. Заводская, д.49  

Приложение 20 
 

 



 7 

Плавательный бассейн 618340, Пермский край,  

п. Яйва,  

ул. Заводская, д. 40 

  

618340, Пермский край,  

п. Яйва,  

ул. Заводская, д.47 

Приложение 20 (1) 

 

 

 

Приложение 20 (2) 
 

 Медицинские организации 

21 Филиал в г. Александровск Государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения Пермского 

края «Краева больница им. Академика Вагнера Е.А.»: 

618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Ленина, 38,  

 

618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Ленина, 33, литер А, литер Б 

 

618334, Пермский край, 

п. Всеволодо-Вильва,  

ул. Лоскутова, д. 22, литер А, литер Б 

 

618340, Пермский край,  

п. Яйва,  

ул. Заводская, д.26 литер А, д.26а литер Б, литер В 

 

618333, Пермский край,  

п. Карьер-Известняк,  

ул. Мира, д. 6а 

 

618320, Пермский край,  

п. Луньевка,  

ул. Ключевая, 1 

618323, Пермский край,  

Приложение 21 

 

 

 

Приложение 21 (1) 

 

 

 

Приложение 21 (2) 

 

 

 

Приложение 21 (3) 

 

 

 

Приложение 21 (4) 

 

 

 

Приложение 21 (5) 

 

 

Приложение 21 (6) 



 8 

п. Лытвенский,  

ул. 9-ой Пятилетки, 1 

 

618335, Пермский край,  

п. Ивакинский карьер,  

ул. Мира, д. 30 

 

618346, Пермский край, 

с. Усть-Игум,  

ул. Уральская, д. 25 

 

618345, Пермский край, 

п. Скопкортная,  

ул. Уральская, д. 2а 

 

 

 

Приложение 21 (7) 

 

 

 

Приложение 21 (8)  

 

 

 

Приложение 21 (9) 

 

22 ООО «СЕМЕЙНЫЙ СТОМАТОЛОГ И Я» 618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Ленина, д. 32 

 

618340, Пермский край,  

п. Яйва,  

ул. Заводская, д. 41 

Приложение 22  

 

 

 

Приложение 22 (1) 

23 ГБУЗ ПК «Станция скорой медицинской помощи» 618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Мехоношина, д.20 

Приложение 23 

24 КГАСУСОН «Губахинский психоневрологический 

интернат» 

618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Мехоношина, д.86 

Приложение  24 

25 ООО «Клиника «Здравница» 618340, Пермский край,  

п. Яйва,  

ул. Заводская, д. 40 

Приложение  25 

26 ООО «МЕДКОМ» 618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

Приложение  26 



 9 

ул. Ленина, д.4 

 Вокзалы 

27 Вокзал железнодорожный 618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Деменева, д.3 

 

618334, Пермский край, 

п. Всеволодо-Вильва  

ул. Станционная, 3 

 

618340, Пермский край,  

п. Яйва, ул. Энергетиков д. 6 

Приложение 27 

 

 

 

Приложение 27 (1) 

 

 

 

Приложение 27 (2) 

»; 

1.2. таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ организаций и объектов, расположенных на территории Александровского 

муниципального района, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование организации, объекта Адрес Номер приложения 

1. Организации социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

1.1. Территориальное Управление Министерства 

социального развития Пермского края по 

Александровскому и Кизеловскому 

муниципальным районам 

618320, Пермский край, 

г. Александровск, 

ул. Машиностроителей, д. 1 

Приложение 28 

2. Монастырские, храмовые и (или) иные культовые комплексы 

2.1. Местная Религиозная Организация Православный 

Приход Храма в Честь Преображения Господня  

г. Александровска Пермского края Соликамской 

Епархии Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат 

618320, Пермский край,  

г. Александровск, 

ул. Свободы, д. 105 

Приложение 29 

https://yandex.ru/maps/20653/aleksandrovsk/house/ulitsa_svobody_105/57.549661,59.165416/
https://yandex.ru/maps/20653/aleksandrovsk/house/ulitsa_svobody_105/57.549661,59.165416/


 10 

2.2. Местная Религиозная Организация Православный 

Приход Храма ВО Имя Святого Великомученика 

Георгия Победоносца П. Яйва Александровского 

района Пермского края Соликамской Епархии 

Русской Православной Церкви (Московский 

Патриархат)  

618340, Пермский край, 

п. Яйва,  

ул. Ленина, д. 11 

Приложение 30 

3. Федеральная служба исполнения наказания 

3.1. Филиал по Александровскому району ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Пермскому краю 

618320, Пермский край, 

г. Александровск,  

ул. Ким, 20 

Приложение 31 

»; 

1.3. Графические приложения организаций и объектов, расположенных на территории Александровского 

муниципального района, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания изложить в 

следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 1 

 
 
 
 
 
 



 12 

Приложение 2 

 
 
 
 
 
 



 13 

Приложение 2 (1) 

 
 
 
 
 
 



 14 

Приложение 3 

 
 
 
 
 
 
 



 15 

Приложение 4 

 
 
 
 
 
 
 



 16 

Приложение 4 (1) 

 
 
 
 
 
 



 17 

Приложение 5 

 
 
 
 
 
 



 18 

Приложение 5 (1) 

 
 
 
 
 
 



 19 

Приложение 5 (2) 

 
 
 
 
 
 



 20 

Продолжение Приложения 5 (2) 

 
 
 
 
 
 



 21 

Приложение 6 

 
 
 
 
 
 



 22 

Приложение 7 

 
 
 
 
 
 



 23 

Приложение 7 (1) 

 
 
 
 
 
 
 



 24 

Приложение 7 (2) 

 
 
 
 
 
 
 



 25 

Приложение 8 

 
 
 
 
 
 



 26 

Приложение 8 (1) 

 
 
 
 
 
 



 27 

Приложение 8 (2) 

 
 
 
 
 
 
 



 28 

Приложение 8 (3) 

 
 
 
 
 
 



 29 

Приложение 9 

 
 
 
 
 
 



 30 

Приложение 9 (1) 

 
 
 
 
 
 



 31 

Приложение 10 

 
 
 
 
 
 



 32 

Приложение 10 (1) 

 
 
 
 
 
 



 33 

Приложение 11 

 
 
 
 
 
 



 34 

Приложение 11 (1) 

 
 
 
 
 
 



 35 

Приложение 11 (2) 

 
 
 
 
 
 



 36 

Приложение 11 (3) 

 
 
 
 
 
 



 37 

Приложение 12 

 
 
 
 
 
 
 



 38 

Приложение 12 (1) 

 
 
 
 
 
 



 39 

Приложение 13 

 
 
 
 
 
 



 40 

Приложение 13 (1) 

 
 
 
 
 
 



 41 

Приложение 13 (2) 

 
 
 
 
 
 



 42 

Приложение 14 

 
 

 

 

 

 



 43 

Приложение 14 (1) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

Приложение 14 (2) 

 
 
 
 
 
 



 45 

Приложение 15 

 
 
 
 
 
 



 46 

Приложение 16 

 
 
 
 
 
 
 



 47 

Приложение 17 

 
 
 
 
 
 



 48 

Приложение 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

Приложение 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

Приложение 19(1) 

 
 
 
 
 
 



 51 

Приложение 19 (2) 

 
 
 
 
 
 



 52 

Приложение 19 (3) 

 
 
 
 
 
 
 



 53 

Приложение 19 (4) 

 
 
 
 
 
 



 54 

Приложение 20 

 
 
 
 
 

 



 55 

Приложение 20 (1) 

 
 
 
 
 
 



 56 

Приложение 20 (2) 

 
 
 
 
 
 



 57 

Приложение 21 

 
 
 
 
 
 



 58 

Приложение 21 (1) 

 
 
 
 
 
 



 59 

Приложение 21 (2) 

 
 
 
 
 
 



 60 

Приложение 21 (3) 

 
 
 
 
 
 



 61 

Приложение 21 (4) 

 
 
 
 
 
 



 62 

Приложение 21 (5) 

 
 
 
 
 
 



 63 

Приложение 21 (6) 

 
 
 
 
 
 



 64 

Приложение 21 (7) 

 
 
 
 
 
 



 65 

Приложение 21 (8) 

 
 
 
 
 
 



 66 

Приложение 21 (9) 

 
 
 
 
 
 



 67 

Приложение 22 

 
 
 
 
 
 



 68 

Приложение 22 (1) 

 
 
 
 
 
 



 69 

Приложение 23 

 
 
 
 
 
 



 70 

Приложение 24 

 
 
 
 
 
 



 71 

Приложение 25 

 
 
 
 
 
 
 



 72 

Приложение 26 

 
 
 
 
 
 
 



 73 

Приложение 27 

 
 
 
 
 
 



 74 

Приложение 27 (1) 

 
 
 
 
 
 



 75 

Приложение 27 (2) 

 
 

 

 

 



 76 

Приложение 28 

 
 
 
 
 
 



 77 

Приложение 29 

 
 
 
 
 
 
 



 78 

Приложение 30 

 
 
 
 
 
 
 



 79 

Приложение 31 

 
 

».



 80 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального района от 27 декабря 2018 г. № 790 «О 

внесении изменений в перечень организаций и объектов, расположенных на 

территории Александровского муниципального района, на прилегающих 

территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания, утверждённый постановлением администрации района от 26 июня 2018 

г. № 326». 

3. Сектору по развитию предпринимательства и потребительского рынка 

администрации Александровского муниципального района направить настоящее 

постановление в Министерство промышленности, предпринимательства и 

торговли Пермского края не позднее 1 месяца со дня его утверждения. 

4. Сектору по внутренней политике администрации Александровского 

муниципального района при поступлении уведомления о проведении публичного 

мероприятия, организуемого в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 

2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 

пикетированиях», не менее чем за 5 дней до его проведения направить 

информацию о дате и месте в сектор по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка администрации Александровского муниципального 

района. 

5. Руководителям:  

- управления по решению вопросов местного значения (п. Яйва, п. 

Скопкортная),  

- сектора по решению вопросов местного значения (п. Всеволодо - Вильва). 

- отдела по решению вопросов местного значения (г. Александровск), 

постоянно отслеживать необходимость внесения изменений в Перечень, 

направлять соответствующую информацию в администрацию Александровского 

муниципального района. 

6. Установить, что до формирования администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края, функции уполномоченного органа, 

выполняет администрация Александровского муниципального района Пермского 

края. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономическому развитию. 

 
 
 
Глава муниципального района –  
глава администрации Александровского 
муниципального района       С.В. Богатырева 

 
 



 81 

Рассылается: дело, сектор по развитию предпринимательства и потребительского 
рынка, сектор по внутренней политике, Тарасову Б.Б., руководителям по 
вопросам местного значения АМО, сайт АМР, газета «Боевой путь», прокуратура 



 

    


